
UBND TỈNH BẮC GIANG 

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT  

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:         /QĐ-SNN       Bắc Giang, ngày      tháng 3  năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Phê duyệt phƣơng án xử lý tài sản là tang vật vi phạm hành chính bị tịch thu tại 

Hạt Kiểm lâm Lạng Giang-TP Bắc Giang thuộc Chi cục Kiểm lâm Bắc Giang 

GIÁM ĐỐC SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT TỈNH BẮC GIANG 

Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng tài sản công ngày 21 tháng 6 năm 2017; Luật 
xử lý vi phạm hành chính ngày 20 tháng 6 năm 2012;  

Căn cứ Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017 của Chính phủ quy 

định chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công; 

Căn cứ Nghị định số 29/2018/NĐ-CP ngày 05/3/2018 của Chính phủ quy 
định trình tự, thủ tục, xác lập quyền sở hữu toàn dân về tài sản và xử lý đối với tài 

sản được xác lập quyền sở hữu toàn dân; 

Căn cứ Thông tư số 57/2018/TT-BTC ngày 05/7/2018 của Bộ Tài chính 
hướng dẫn một số nội dung của Nghị định số 29/2018/NĐ-CP ngày 05/3/2018 của 

Chính phủ quy định trình tự, thủ tục, xác lập quyền sở hữu toàn dân về tài sản và 
xử lý đối với tài sản được xác lập quyền sở hữu toàn dân; 

Căn cứ Nghị quyết số 28/2018/NQ-HĐND ngày 07/12/2018 của Hội đồng 

nhân dân tỉnh Bắc Giang ban hành quy định phân cấp thẩm quyền quyết định xác 

lập quyền sở hữu toàn dân về tài sản và phê duyệt phương án xử lý tài sản được 
xác lập quyền sở hữu toàn dân tại các cơ quan, tổ chức, đơn vị thuộc phạm vi quản 

lý địa phương trên địa bàn tỉnh Bắc Giang; 

Căn cứ Quyết định số 30/2023/QĐ-UBND ngày 19/9/2023 của UBND tỉnh 

Bắc Giang Ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của Sở Nông 

nghiệp và Phát triển nông thôn tỉnh Bắc Giang; 

Căn cứ Biên bản xác định giá trị tang vật, phương tiện vi phạm hành chính 
ngày 07/02/2024 của Hội đồng định giá; 

Theo đề nghị của Chi cục Kiểm lâm tại Tờ trình số 08/TTr-KL ngày   

12/3/2024 về việc phê duyệt phương án xử lý tài sản là tang vật vi phạm hành 

chính bị tịch thu tại Hạt Kiểm Lạng Giang - TP Bắc Giang thuộc Chi cục Kiểm 

lâm Bắc Giang. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt phương án xử lý tài sản là tang vật vi phạm hành chính bị tịch 

thu tại Hạt Kiểm Lạng Giang - TP Bắc Giang thuộc Chi cục Kiểm lâm Bắc Giang 

theo Quyết định xử phạt vi phạm hành chính số 03/QĐ-XPVPHC ngày 16/02/2024 

của Hạt Trưởng Hạt Kiểm Lạng Giang - TP Bắc Giang (Chi tiết tại Phương án xử 



lý tài sản là tang vật vi phạm hành chính bị tịch thu tại Hạt Kiểm Lạng Giang - TP 

Bắc Giang thuộc Chi cục Kiểm lâm Bắc Giang kèm theo) 

Điều 2. Giao Hạt Kiểm Lạng Giang - TP Bắc Giang chủ trì, phối hợp với 

các cơ quan liên quan tổ chức xử lý tài sản là tang vật vi phạm hành chính bị tịch 

thu được xác lập quyền sở hữu toàn dân tại Hạt Kiểm Lạng Giang - TP Bắc Giang 

đúng theo quy định hiện hành. 

Điều 3. Quyết định này c  hiệu l c  ể t  ngày  ý. 

Điều 4. Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị: Thanh tra Sở,  h ng KHTC Sở, Chi 

cục Kiểm lâm,  h ng Tài chính - Kế hoạch huyện Lạng Giang, Hạt Kiểm Lạng 

Giang - TP Bắc Giang và các tổ chức, cá nhân c  liên quan c n cứ Quyết định thi 

hành./. 

Nơi nhận: 
- Như điều 4; 

- Giám đốc,  h  GĐ Hà Minh Quý; 

- Lưu: VT. 

 

KT. GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

Hà Minh Quý 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PHƢƠNG ÁN 

Xử lý tài sản là tang vật vi phạm hành chính bị tịch thu tại Hạt Kiểm lâm  

Lạng Giang-TP Bắc Giang thuộc Chi cục Kiểm lâm Bắc Giang 

(Kèm theo Quyết định số          /QĐ-SNN ngày     /3/2024) 

1. Thực trạng tang vật vi phạm hành chính bị tịch thu:  

Tang vật vi phạm hành chính bị tịch thu, theo Quyết định xử phạt vi phạm 

hành chính số 03/QĐ-X V HC ngày 16/02/2024 của Hạt Trưởng Hạt Kiểm lâm 

Lạng Giang -T/p Bắc Giang gồm: 28  húc gỗ Nghiến tr n Nh m IIA (cắt hình 

dạng thớt), c  nguồn gốc trong nước, thuộc loài nguy cấp, quý hiếm, c  tên  hoa 

học: Burretiondendron ton ingnense;  hối lượng tổng cộng 0,212 m3 (Không  hối, 

hai tấc mười hai).  

Th c trạng tang vật vi phạm hành chính bị tịch thu theo bảng  ê dưới đây: 

STT Tên tài sản 

Số 

lƣợng 

( khúc) 

Khối 

lƣợng 

(m
3
) 

Đặc điểm, xuất 

xứ 

Giá trị tài 

sản 

(đồng) 

Ghi 

chú 

1 

Gỗ Nghiến tr n 

Nhóm IIA, 

thuộc loài nguy 

cấp, quý hiếm 

28 0,212 

C  nguồn gốc, 

xuất xứ t  r ng 

t  nhiên trong 

nước 

3.360.000
 

 

 Tổng cộng    3.360.000  

2. Giá trị của tài sản: Tổng giá trị của tang vật bị tịch thu là 3.360.000 đồng. 

(Bằng chữ: Ba triệu, ba trăm sáu mươi nghìn đồng chẵn). 

3. Hình thức xử lý tài sản:  Bán đấu giá theo quy định tại  hoản 3, Điều 12 

Thông tư số 57/2018/TT-BTC ngày 05/7/2018 của Bộ Tài chính hướng dẫn một số 

nội dung của Nghị định số 29/2018/NĐ-C  ngày 05/3/2018 của Chính phủ quy 

định trình t , thủ tục, xác lập quyền sở hữu toàn dân về tài sản và xử lý đối với tài 

sản được xác lập quyền sở hữu toàn dân 

4. Cơ quan chủ trì, cơ quan phối hợp: 

- Cơ quan chủ trì th c hiện: Hạt Kiểm lâm Lạng Giang - TP Bắc Giang thuộc 

Chi cục Kiểm lâm Bắc Giang.  

- Cơ quan phối hợp:  h ng Tài chính - Kế hoạch huyện Lạng Giang và các 

đơn vị, cá nhân  hác có liên quan.  

5. Thời gian xử lý: 30 ngày,  ể t  ngày phê duyệt phương án xử lý tài sản. 

6. Chi phí xử lý: Kinh phí t  nguồn thu bán tài sản. 

7. Quản lý, sử dụng số tiền thu đƣợc từ xử lý tài sản: 

Th c hiện theo Điều 13 Thông tư số 57/2018/TT-BTC ngày 05/7/2018 của 

Bộ Tài chính hướng dẫn một số nội dung của Nghị định số 29/2018/NĐ-CP ngày 

05/3/2018 của Chính phủ quy định trình t , thủ tục, xác lập quyền sở hữu toàn dân 

về tài sản và xử lý đối với tài sản được xác lập quyền sở hữu toàn dân. 

 



8. Tổ chức thực hiện: 

Hạt Kiểm lâm Lạng Giang - TP Bắc Giang chủ trì, phối hợp với các cơ quan 

liên quan tổ chức th c hiện theo Luật Quản lý, sử dụng tài sản công; Nghị định số 

29/2018/NĐ-CP ngày 05/3/2018 của Chính phủ quy định trình t , thủ tục, xác lập 

quyền sở hữu toàn dân về tài sản và xử lý đối với tài sản được xác lập quyền sở 

hữu toàn dân./. 

 


		quyhm_cckl@bacgiang.gov.vn
	2024-03-15T10:35:49+0700


		2024-03-15T15:38:20+0700


		2024-03-15T15:38:30+0700


		so_nnptntvt@bacgiang.gov.vn
	2024-03-15T15:38:42+0700


		so_nnptntvt@bacgiang.gov.vn
	2024-03-15T15:38:53+0700




